1

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 006/2019

COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO CONTEÚDO DAS QUESTÕES E
GABARITO PROVISÓRIO DA PROVA ESCRITA

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO da PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOMBINHAS, destinado ao provimento de cargos e formação de cadastro reserva no Quadro
do Magistério Público Municipal, Edital nº 006/2019, no uso de suas atribuições, torna
público, para conhecimento dos interessados que, após a análise dos recursos interpostos
em requerimentos formulados pelos candidatos, prolatou as seguintes decisões:

INSC CANDIDATO CARGO QUEST DESPACHO DECISÃO

180 AGUIDA APARECIDA T. ATAIDE CARVALHO S14 8 Indeferido Manter Gabarito

757 CAROLINE GAIGUER DA CRUZ S06 5 Indeferido Manter Gabarito

757 CAROLINE GAIGUER DA CRUZ S06 7 Indeferido Manter Gabarito

757 CAROLINE GAIGUER DA CRUZ S06 27 Indeferido Manter Questão

49 GIOVANA BRIZOLLA ALGARVE SANTOS S11 32 Indeferido Manter Gabarito

49 GIOVANA BRIZOLLA ALGARVE SANTOS S11 35 Parc. Procedente Alterar Gabarito para B

1043 ISIS LEON MARTINS S14 8 Indeferido Manter Gabarito

324 JAQUELINE RODRIGUES DE SOUZA S01 27 Improcedente Manter Questão

711 LAIZE QUEIROZ ALVES S06 26 Indeferido Manter Questão

764 MARLIZE FRANCA DE MACEDO S04 2 Indeferido Manter Gabarito

508 PAULO NADER S06 30 Indeferido Manter Questão

508 PAULO NADER S06 34 Indeferido Manter Questão

994 PAULO SERGIO DA SILVA S04 5 Indeferido Manter Gabarito

994 PAULO SERGIO DA SILVA S04 34 Indeferido Manter Gabarito

827 RAFAELA DA SILVA BATISTA S07 30 Indeferido Manter Questão

1079 ROBERTA ALENCAR S09 26 Indeferido Manter Gabarito

1079 ROBERTA ALENCAR S09 33 Indeferido Manter Gabarito

543 ROBSON DOS ANJOS FERRAZ S11 35 Parc. Procedente Alterar Gabarito para B

744 SAMUEL GESSNER S11 35 Parc. Procedente Alterar Gabarito para B

343 VANESSA DOS SANTOS ATANAZIO S14 14 Indeferido Manter Questão

870 VIVIANE MARIA RODRIGUES GONCALVES S14 21 Improcedente Manter Questão

Em consequência das decisões exaradas nos recursos acima mencionados, é efetuada a
seguinte alteração de gabarito:

QUESTÃO PROVA CARGO ALTERNATIVA CORRETA
35 S11 PROFESSOR DE MÚSCIA Letra “B”

MOTIVO DA ALTERAÇÃO DE GABARITO

Indicação incorreta do gabarito.

2

Os candidatos que desejarem ter acesso às justificativas da Banca Examinadora, relativas aos
despachos e decisões exarados em seus recursos, poderão fazê-lo no site do Concurso,
utilizando o endereço eletrônico http://educabombinhas.fepese.org.br

Nos termos das normas editalícias, a decisão exarada nos recursos, pela Banca Examinadora,
é irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 03 de dezembro 2019.

http://educabombinhas.fepese.org.br/